2

Некоммерческое Партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина, д.16А, 6этаж
ПРАВЛЕНИЕ  НП «ПГС»

ПРОТОКОЛ  №23
Заседания Правления НП «ПГС»
Дата проведения заседания Правления: 11 ноября 2016г.

Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д. 29, офис 31.
Время проведения заседания Правления: 11 часов 30 минут.
Время окончания заседания Правления: 12 часов  00 минут.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления НП «ПГС»:
1) Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – член Правления;

4) Крылов Игорь Петрович – член Правления;

5) Корсакова Елена Анатольевна – член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.
2. О добровольном выходе из НП «ПГС» с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

3. О членстве НП «ПГС».
4. Об исключении из членов НП «ПГС».

По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Собрания – Корсакову Елену Анатольевну;
· согласно п.9.2.3. Устава НП «ПГС» председательствует на Заседании - Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления НП «ПГС».
Итоги голосования учредителей по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня слушали:

1) Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил, что «10» ноября 2016 года в адрес  Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» поступило Уведомление от Общества с ограниченной ответственностью СК «ГРАНД» (ОГРН 1137746564438), реестровый номер 192, о намерении с «11» ноября 2016 года добровольно прекратить членство в Некоммерческом партнерстве «Приволжская гильдия строителей» с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2) Ивагин Дмитрий Андреевич предложил принять решение о прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Приволжская гильдия строителей» Общества с ограниченной ответственностью СК «ГРАНД» (ОГРН 1137746564438), реестровый номер 192 с «11» ноября 2016 года.
По второму вопросу повестки дня решили:
1) Прекратить членство в Некоммерческом партнерстве «Приволжская гильдия строителей» Общества с ограниченной ответственностью СК «ГРАНД» (ОГРН 1137746564438), реестровый номер 192 с «11» ноября 2016 года, в связи с переходом в  другую саморегулируемую организацию.

Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

1) Антипова Илью Владимировича, который  предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены НП «ПГС» следующих кандидатов, зарегистрированных под следующими регистрационными номерами:
· Рег.№ 262 Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Система». По упомянутому  кандидату в члены НП «ПГС» получен Акт контрольного комитета НП «ПГС»  № 262 от 10.11.2016г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены НП «ПГС»;
· Рег.№ 263 Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика и теплогазоснабжение». По упомянутому  кандидату в члены НП «ПГС» получен Акт контрольного комитета НП «ПГС»  № 263 от 10.11.2016г., содержащий положительное заключение о соответствии указанной компании требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС» и рекомендацию о приеме в члены НП «ПГС».
По третьему вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
1) Принять Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Система», ИНН 5260400190, рег.№262 в члены НП «ПГС». (Решение № 262 от 11 ноября 2016г.)

2)  Принять Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика и теплогазоснабжение», ИНН 5262065406, рег.№263 в члены НП «ПГС». (Решение № 263 от 11 ноября 2016г.)

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

1)   Ивагина Д.А., который доложил, что на основании решений о прекращении действия свидетельств о допуске, принятых Правлением НП «ПГС», у следующих организаций отсутствуют свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) ООО «ПромОборудование», ИНН 7715886340;

2) ООО «ПромСтрой», ИНН 7719798631;

3) ООО «ДорСтрой», ИНН 7728815499;

4) ООО «АструмСтрой», ИНН 7708791176;

5) ООО «СтройПромРесурс», ИНН 5044081006;

6) ООО «ВЕГР-Компани», ИНН 5001048290;

7) ООО «Билдинг», ИНН 1656053079;

8) ООО «СК Приоритет», ИНН 1655185185;

9) ООО «БиТек», ИНН 7839413996;
10) ООО «АНОНС», ИНН 7842418271;

11) ООО «Фортуна», ИНН 7840421617;

12) ООО «Петрострой», ИНН 7840423653.
В соответствии с п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Согласно ч.3 указанной статьи в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
Ивгин Д.А. предложил принять решение об исключении вышеуказанных организаций из членов НП «ПГС».
По четвертому вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
1)  Исключить из членов НП «ПГС» на основании п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации следующие организации:
1) ООО «ПромОборудование», ИНН 7715886340;

2) ООО «ПромСтрой», ИНН 7719798631;

3) ООО «ДорСтрой», ИНН 7728815499;

4) ООО «АструмСтрой», ИНН 7708791176;

5) ООО «СтройПромРесурс», ИНН 5044081006;

6) ООО «ВЕГР-Компани», ИНН 5001048290;

7) ООО «Билдинг», ИНН 1656053079;

8) ООО «СК Приоритет», ИНН 1655185185;

9) ООО «БиТек», ИНН 7839413996;

10) ООО «АНОНС», ИНН 7842418271;

11) ООО «Фортуна», ИНН 7840421617;

12) ООО «Петрострой», ИНН 7840423653.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Настоящий протокол  подписали:

Председатель Правления

Ивагин Д.А.

Секретарь

Корсакова Е.А.
М.П.
Протокол №23  от 11.11.2016г. Заседания Правления  Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей»